ДЗЯТЛАУСК1 CEJIbCKI
CABET ДЭПУТАТАУ

ДЯТЛОВСКИИ СЕЛЬСКИМ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШ ЭННЕ РЕШ ЕНИЕ

19 марта 2021 г. 19-1

г. Дзятлава, Гродзенская вобласць г. Дятлово, Гродненская область

Об исполнении бюджета
сельсовета за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Дятловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2020 год
по доходам в сумме 118173,83 рубля и по расходам в сумме 116543,79
рубля с превышением доходов над расходами в сумме 1630,04 рубля
согласно приложению.

7 Иястояпше—п е т е н и е  тчступает в силу после его официального

А.В.Маркушевский

Приложение
к решению Дятловского
сельского Совета депутатов
19.03.2021 № 19-1

Отчет об исполнении
бюджета сельсовета
за 2020 год

(рублей)

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по

бюджету
сельсовета

ДОХОДЫ
Налоговые доходы 102559,00 114329,00 115872,88
Налоги на доходы и прибыль 89423,00 96043,00 97380,34
Подоходный налог с
физических лиц

89423,00 96043,00 97380,34

Подоходный налог с
физических лиц

88776,00 95386,00 96669,72

Подоходный налог с
физических лиц, исчисленный
с доходов, полученных от
осуществления
предпринимательской
деятельности

647,00 497,00 497,12

Подоходный налог с
физических лиц, не
признаваемых налоговыми
резидентами Республики
Беларусь

0,00 0,00 9,56

Подоходный налог с
физических лиц с доходов,
исчисленных в соответствии с
законодательством исходя из
сумм превышения расходов
над доходами

0,00 0,00 5,89

Подоходный налог с
физических лиц в
фиксированных суммах

0,00 160,00 198,05

2

Налоги на собственность 12936,00 17466,00 17488,82
Земельный налог 4536,00 5126,00 5139,08
Земельный налог с
физических лиц

4536,00 5126,00 5139,08

Налог на недвижимость 8400,00 12340,00 12349,74
Налог на недвижимость
физических лиц

8400,00 12340,00 12349,74

Налоги на товары
(работы,услуги)

0,00 0,00 125,47

Специальные сборы,
пошлины

0,00 0,00 125,47

Сбор за осуществление
деятельности по оказанию
услуг в сфере агроэкотуризма

0,00 0,00 125,47

Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

200,00 820,00 878,25

Государственная пошлина 200,00 820,00 878,25
Государственная пошлина за
совершение юридически
значимых действий с
физических лиц

200,00 820,00 878,25

Неналоговые доходы 0,00 2280,00 2300,95
Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной
собственности

0,00 0,00 4,57

Проценты за пользование
денежными средствами
бюджетов

0,00 0,00 4,57

Проценты, уплачиваемые
банками за пользование
денежными средствами
республиканского и местных
бюджетов

0,00 0,00 4,57

Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности

0,00 2260,00 2264,57

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

0,00 2260,00 2264,57

3

Арендная плата за
пользование земельными
участками

0,00 2260,00 2264,57

Штрафы, удержания 0,00 0,00 2,24
Штрафы 0,00 0,00 2,24
Штрафы за совершение иных
административных действий

0,00 0,00 2,24

Прочие неналоговые доходы 0,00 20,00 29,57
Прочие неналоговые доходы 0,00 20,00 29,57
Иные неналоговые доходы 0,00 20,00 29,57
Итого 102559,00 116609,00 118173,83

РАСХОДЫ

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по

бюджету
сельсовета

Общегосударственная
деятельность 82859,00 102369,00 102315,31

Государственные органы
общего назначения 80439,00 79969,00 79919,07

Органы местного управления
и самоуправления 80439,00 79969,00 79919,07

Другая общегосударственная
деятельность 2420,00 2000,00 1996,24

Иные общегосударственные
расходы

2420,00 2000,00 1996,24

Межбюджетные трансферты 0,00 20400,00 20400,00
Трансферты бюджетам других
уровней

0,00 20400,00 20400,00

Жилищно-коммунальные
услуги и жилищное
строительство

19700,00 14240,00 14228,48

Благоустройство населенных
пунктов

19700,00 14240,00 14228,48

Итого 102559,00 116609,00 116543,79

П рофицит(+) 0,00 0,00 1630,04

4

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по

бюджету
сельсовета

Внутреннее финансирование 0,00 0,00 -1630,04
Изменение остатков средств
бюджета 0,00 0,00 -1630,04

Остатки на начало отчетного
периода 4658,50 4658,50 4658,50

Остатки на конец отчетного
периода 4658,50 4658,50 6288,54